ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
ЗАТО Светлый
О внесении изменения в решение Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32
«О земельном налоге»
В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло
р е ш е н и е:
1. Внести изменение в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге», изложив пункт 2 в новой редакции:
 «2. Установить ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в следующих размерах:
2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных
2
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца
со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года
и подлежит официальному опубликованию.
                                Проект внесен главой городского округа

ЗАТО Светлый С.М. Баталовым
Исполнитель: начальник бюджетного отдела
_________________________ Е.С. Радзиховская
Согласовано:
Начальник управления финансов
и экономического развития
_________________________ Ю.И. Кравченко
Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге»
Разработка данного проекта обусловлена необходимостью приведения решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от
25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге» в соответствие с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
	Начальник управления
финансов и экономического развития
	Ю.И. Кравченко

Финансово-экономическое обоснование
и заключение финансового органа на проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32
«О земельном налоге»
Принятие данного проекта решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге» не потребует дополнительных расходов на его реализацию.
Начальник управления финансов
и экономического развития                                                    Ю.И. Кравченко
Перечень правовых актов
органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, отмены, изменения, дополнения или принятия которых потребует
принятие решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге»
Принятие решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге» не требует внесения изменений в правовые акты органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.
Начальник управления финансов
и экономического развития                                                             Ю.И. Кравченко